КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,
298300

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Кирова, 17, г. Керчь,

Республика Крым, Российская Федерация,
298300

КЕРЧЬ
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

19 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

« 23 » апреля 2015 г. № 321-1/15

Об ут верж дении Полож ения
об от деле по вопросам
рекреационной деят ельност и
Админист рации города Керчи
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,
рекомендациями Министерства курортов и туризма Республики Крым,
городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об отделе по вопросам рекреационной

деятельности Администрации города Керчи Республики Крым (прилагается).
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) разместить настоящее
решение на официальном сайте Керченского городского совета Республики
Крым http://gorsovetkerch.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель городского совета           Л. ЩЕРБУЛА

Приложение
к решению 19 сессии Керченского
городского совета   1   созыва
от «   23   »  04  2015 г. № 321-1/15

Положение
об отделе по вопросам рекреационной деятельности

Администрации города Керчи Республики Крым

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Отдел по вопросам рекреационной деятельности Администрации
города Керчи Республики Крым (далее - Отдел) является отраслевым органом
Администрации города Керчи Республики Крым (далее Администрация города
Керчи), созданным с целью обеспечения осуществления полномочий
Администрации города Керчи в области развития курортно-туристской сферы в
соответствии с действующим законодательством.

1.2.Отдел не является юридическим лицом, имеет бланк, не имеет печати.
1.3.Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Конституцией Республики Крым, законами и нормативно-
правовыми актами Республики Крым, Уставом муниципального образования
городской округ Керчь Республика Крым, решениями Керченского городского
совета, правовыми актами Председателя Керченского городского совета
Республики Крым, настоящим Положением, должностными инструкциями.

1.4.Местонахождение Отдела: 298300, Республика Крым, г. Керчь,
ул. Кирова, 17.

1.5.Отдел создается, реорганизуется и упраздняется решением
Керченского городского совета. Отдел непосредственно подчинен заместителю
главы администрации, курирующему данный Отдел.

1.6.Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности
Отдела осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
городской округ Керчь.

1.7.Отдел осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
федеральными органами исполнительной власти, органами местного
самоуправления, предприятиями и организациями независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности, гражданами.

1.8.Обязанности и ответственность работников Отдела определены
должностными инструкциями.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ

2.1.Целью деятельности Отдела является формирование и реализация

муниципальной политики, направленной на создание оптимальных условий для
обеспечения эффективного функционирования и развития рекреационной
сферы на территории муниципального образования городской округ Керчь
(далее – городской округ).

2.2.Основными задачами Отдела являются:

2.2.1. обеспечение функций Администрации города Керчи по созданию условий
для массового отдыха жителей городского округа;

2.2.2. координация, в установленном законом порядке, деятельности санаторно-
курортного и туристического комплекса города Керчи;

2.2.3.  организация обустройства мест массового отдыха населения города;
2.2.4. взаимодействие с учреждениями, организациями, предприятиями любой

формы собственности по вопросам развития туристической сферы рас-
пространения прогрессивных технологий, передового отечественного и
зарубежного опыта в области туризма;

2.2.5. анализ деятельности санаторно-курортных и туристских организаций, уч-
реждений отдыха;

2.2.6. разработка и реализация комплекса мер, направленных на продвижение
туристического продукта внутри города и за его пределами;

2.2.7. осуществление организационно-методического руководства деятельно-
стью предприятий курортно-туристской отрасли.

3. ФУНКЦИИ ОТДЕЛА

 Отдел выполняет следующие функции:
3.1.осуществляет на территории городского округа реализацию

государственной политики в сфере рекреационной деятельности;

3.2.готовит в установленном порядке проекты муниципальных правовых

актов по вопросам, отнесенным к компетенции Отдела;

3.3.участвует в разработке и реализации планов, мероприятий, городских
программ социально-экономического развития города по вопросам, входящим в
компетенцию Отдела, готовит в установленном порядке отчеты об исполнении;

3.4.в соответствии с предоставленными полномочиями организует

проведение инвентаризации туристских ресурсов муниципального образования
городской округ Керчь;

3.5.создает в установленном законом порядке консультационные

комиссии, рабочие группы и проводит семинары, конференции, круглые столы
и т.д. по вопросам развития туризма;

3.6.содействует организации и функционированию туристских

информационных центров на территории города;

3.7.предоставляет муниципальные услуги, на основе федеральных и

республиканских нормативно-правовых актов;

3.8.содействует продвижению туристских продуктов, сформированных на

территории города, на внутреннем и мировом рынках;

3.9.в соответствии с полномочиями Отдел ведет Реестр лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения, включая
санаторно-курортные организации;

3.10.участвует во внешнеэкономической деятельности, направленной на

привлечение материально-технических ресурсов, развитие сервиса, индустрии
отдыха, использование зарубежного опыта в развитии курорта;

3.11.рассматривает жалобы, заявления и иные обращения физических и

юридических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Отдела;

3.12.осуществляет организационную и консультативную помощь

предприятиям рекреационной сферы, субъектам хозяйствования по вопросам,
относящимся к компетенции Отдела;

3.13.в установленном законом порядке осуществляет взаимодействие с
контролирующими органами по регламентации деятельности средств
размещения, занятых в туристской сфере;

3.14.взаимодействует по вопросам организации санаторно-курортного
оздоровления, отдыха и туризма граждан в установленном порядке с
соответствующими структурами других муниципальных образований,
субъектов Российской Федерации, органами государственной власти
Российской Федерации, стран Содружества Независимых Государств, других
зарубежных стран;

3.15.способствует подготовке, переподготовке и повышению
квалификации кадров в сфере курортов и туризма;

3.16.участвует в организации и проведении конференций, совещаний,
семинаров, выставок-ярмарок и других мероприятий по вопросам курортов и
туризма;

3.17.организует разработку предложений по формированию
инвестиционной политики в курортно-туристской отрасли.

3.18.ведет делопроизводство;

3.19.выполняет иные функции, связанные с достижением задач,

возложенных на Отдел;

3.20.вносить предложения Керченскому городскому совету по созданию

лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на
территории городского округа, развитию и обеспечению охраны, а также
осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны
особо охраняемых природных территорий местного значения.

4. ПРАВА ОТДЕЛА

 Отдел имеет право:

4.1.оказывать методическую, консультационную, организационную
помощь отраслевым органам Администрации города Керчи, учреждениям и
организациям независимо от их организационно-правовой формы и формы
собственности по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;

4.2.принимать участие в совещаниях, конференциях, заседаниях комиссий
и т.д. по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;

4.3.запрашивать и получать в установленном порядке от
подведомственных предприятий, должностных лиц органов местного
самоуправления, отраслевых органов Администрации города Керчи,
организаций информацию, документы и материалы, необходимые для
осуществления возложенных на Отдел задач и функций;

4.4.вести переписку, обмен информацией по электронной почте,
телекоммуникационным каналам и другим видам специальной связи по
вопросам, входящим в компетенцию Отдела;

4.5.вести аналитическую работу по изучению показателей работы
санаторно-курортной сферы;

4.7.разрабатывать и реализовывать муниципальные программы в области
развития сферы курортов и туризма;

4.8.содействовать участию субъектов хозяйствования  городского округа в
реализации муниципальных целевых программ;

4.9.содействовать в организации работы советов, комиссий, рабочих групп,
иных совещательных и координационных органов, созданных в целях развития
туризма;

4.10.содействовать формированию и развитию инфраструктуры курортно-

туристской сферы;

4.11.организовывать и проводить обучающие семинары и другие
мероприятия, направленные на развитие курортно-туристской сферы;

4.12.вести реестры лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения, включая санаторно-курортные организации;

4.13.осуществлять меры по реализации федеральных, республиканских и
других нормативных правовых актов в области курортов и туризма на
территории  городского округа. Представлять интересы Администрации города
Керчи в государственных, общественных и иных организациях по вопросам,
входящим в компетенцию Отдела;

4.14.принимать участие в конференциях, совещаниях, семинарах,

симпозиумах, выставках-ярмарках, проводимых правительством Республики
Крым и Российской Федерации, а также организовывать и проводить
мероприятия по вопросам, входящим в его компетенцию;

4.15.обобщать практику применения законодательства РФ и РК в сфере

санаторно-курортного комплекса и туризма, разрабатывать и в установленном
порядке вносить предложения по его совершенствованию.;

4.16.участвовать в работе межведомственных комиссий, иных
совещательных органов по решению вопросов, входящих в компетенцию
Отдела;

4.17.проводить работу с населением, в том числе и через средства
массовой информации, по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;

5. ОБЯЗАННОСТИ ОТДЕЛА

 Отдел обязан:

5.1.выполнять требования законодательства Российской Федерации,
Республики Крым, муниципальных правовых актов городского округа;

5.2.обеспечивать в пределах своей компетенции реализацию возложенных
на Отдел функций;

5.3.давать разъяснения юридическим и физическим лицам по вопросам,
входящим в компетенцию Отдела;

5.4.принимать в рамках своей компетенции меры и вносить предложения
по улучшению работы Отдела;

6. СТРУКТУРА ОТДЕЛА И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕГО РАБОТЫ

6.1. Отдел возглавляет начальник, который непосредственно подчинен

заместителю главы администрации города Керчи в соответствии с
утвержденной Керченским городским советом структурой Администрации
города Керчи.

6.2. Начальник Отдела назначается и освобождается от должности
Распоряжением главы администрации города Керчи  в установленном законом
порядке.

6.3. В Отделе могут создаваться сектора.

6.4. Штатное расписание Отдела утверждает глава администрация города
Керчи по представлению начальника Отдела.

6.5. Начальник Отдела имеет одного заместителя, который исполняет

обязанности начальника Отдела в период отсутствия последнего (отпуск,
командировка, временная нетрудоспособность) в установленном действующим
законодательством порядке.

7. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ОТДЕЛА С ДРУГИМИ СТРУКТУРАМИ

 Для выполнения функций и реализации прав, предусмотренных
настоящим Положением, Отдел взаимодействует с:

7.1.общественными организациями и движениями по вопросам
рекреационной деятельности;

7.2.территориальными органами государственного контроля (надзора),
органами внутренних дел по вопросам соблюдения законодательства в сфере
туризма;

7.3.отраслевыми органами Администрации города Керчи;
7.4.хозяйствующими субъектами сферы курортов и туризма города.

8. ОТВЕСТВЕННОСТЬ

Каждый сотрудник Отдела несет персональную ответственность за
выполнение должностных обязанностей, возложенных лично на него, за

правильность подготавливаемых документов, своевременность и достоверность
представляемой информации, а также за нарушение запретов, несоблюдение
ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.Прекращение деятельности Отдела осуществляется на основании
решения сессии Керченского городского совета Республики Крым.

9.2.При ликвидации Отдела документы постоянного хранения и
документы по личному составу передаются на хранение в архивные
учреждения.

9.3.Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется
решением Керченского городского совета.

Глава администрации города Керчи                                              С. ПИСАРЕВ